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اسکوچیچ معمار قهرمانی تراکتور
هفته بیست و هشتم لیگ برتر ایران جام خلیج فارس، هفته ای 
جذاب و پرگل بود و البته تکلیف قهرمان و سقوط کنندگان لیگ را 
نیز مشخص کرد. تراکتور مقتدرانه و در فاصله دو هفته مانده به پایان 
رقابت ها قهرمانی خود را قطعی کرد و هوادار نیز با لیگ خداحافظی 
کرد تا سال آینده در لیگ آزادگان مبارزه کند. نساجی نیز امیدهای 
خود برای صعود را تا حد زیادی از دست داد و می توان نام دومین 
تیم سقوط کننده را روی این تیم گذاشت، هرچند که روی کاغذ 

هنوز اندک شانسی دارد.
انتظار طولانی تراکتور برای کسب جام بالاخره به پایان رسید و 
پرشورهای تبریز طعم شیرین قهرمانی تیم محبوبشان را چشیدند. 
تراکتور برای رسیدن به قهرمانی در همه سال های گذشته هزینه های 
زیادی کرد اما امسال شاید معقول ترین هزینه ها و خریدها را انجام 
داد و البته بهترین خرید آنها بدون شک دراگان اسکوچیچ بود. مربی 
آرام و بی حاشیه ای که بار دیگر توانایی خود را در فوتبال ایران به 
رخ کشید و تراکتور را برای اولین بار در تاریخ به قهرمانی لیگ برتر 
رساند. اسکوچیچ به واقع معمار قهرمانی تراکتور بود، با خریدهای 
هوشمندانه و شاید کم نام و نشان خارجی که بسیار مفید و تأثیرگذار 
بودند. با وجود تمام جنجال هایی که در مورد خرید بازیکنان سابق 
پرسپولیس وجود داشت و فشارهایی که بر این بازیکنان وارد شد، 
بازیکنانی مثل بیرانوند، مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی فر و شجاع 
خلیل زاده عملکرد بسیار خوبی داشتند و تراکتور را به هدف خود 
رساندند. شاید بزرگترین نقطه قوت تراکتور، اتحاد تیمی با وجود 
ستاره های نامدار در تیم بود. ترکیب تقریباً ثابت و تنوع تاکتیکی بالا، 
تراکتور را به تیمی شناخته شده برای حریفان و در عین حال غیرقابل 
مهار برای آنها تبدیل کرده بود، پارادوکس جذابی که اسکوچیچ در 
تیم تبریزی ایجاد کرد. جام از قزوین به تبریز رسید تا طرفداران 

تراکتور شب را تا صبح به جشن و پایکوبی بپردازند.

گزارش بازی سرمقاله

گزارش بازی

جمعه 1404/2/12 هفته بیست وهشتم 
برتر،  لیگ  بیست وچهارمین دوره 
ورزشگاه نقش جهان تماشاگر: 10هزار 

نفر، ساعت: 19:30
سپاهان: یک

گل : محبی)75(
گل گهر: 2

گل ها: رزاقی نیا)27(، تیکدری)70(
داور: پیام حیدری کمک ها: علی 

احمدی، حمید نادری
ع)گل  اخطار: شکاری)سپاهان(، زار

) گهر
اخراج: آریا یوسفی)45+4(

ترکیب سپاهان:پیام نیازمند، محمد 
88-آریا  حزباوی) امین  دانشگر، 
شفیع دوست(، آریا یوسفی، حسین 
79-کاوه  زکی پور) میاد  گودرزی، 
رضایی(، محمدرضا بردبار)61-دابو(، 
محمد کریمی، محمدمهدی محبی، 
رضا شکاری)45-وحدت هنانوف(، 

ویسام بن یدر)61-ابوبکر کامارا(
سرمربی: کارترون

ترکیب گل گهر: محمدرضا اخباری، 
ع، عثمان اندونگ،  محمدمهدی زار
ابوالفضل رزاق پور، میاد فخرالدینی، 
صغر  علی ا -4 6 ( ظمی کا ضا  علیر
عاشوری(، مهدی تیکدری)79-مسعود 
46-امیر  اکوان) آرمان  کاظمینی(، 
جعفری(، امیر رزاقی نیا، اریک بایناما، 

پوریا لطیفی فر)89-گوستاوو(

سرمربی: مهدی تارتار
سپاهان باید در این بازی برنده 
پایانی  هفته  دو  برای  تا  می شد 
شانسی برای قهرمانی می داشت. 
بهت  میان  در  گل گهر   26 دقیقه
هواداران سپاهان دروازه میزبانش را 
باز کرد. ارسال فوق العاده تیکدری با 
تأثیرگذاری اکوان به رزاقی نیا رسید و 
پرواز بلند هافبک جوان گل گهر تور 
دروازه سپاهان را به لرزه درآورد. اخراج 
آریا یوسفی در آخرین دقیقه وقت های 
اضافی نیمه اول کار را برای کارترون 

کرد. سخت تر 
سپاهان که نیمه دوم را باوجود 10نفره 
بودن خوب آغاز کرده بود در دقیقه60 
فرصت خوبی را از دست داد. دقیقه64 
فشار سپاهان لحظه به لحظه بیشتر 
می شود و این بار عثمان اندونگ 
موقعیت را از سپاهانی ها گرفت. اما 
برخاف جریان بازی باز این شاگردان 
تارتار بودند که به گل رسیدند. پاس 
فوق العاده نوید عاشوری با ضربه روی 
پای تیکدری به تور دروازه سپاهان 
رسید تا اختاف به دو گل برسد. 
سرانجام سپاهان در دقیقه75 و روی 
ارسال کریمی از راست و ضربه سر 
محبی اختاف را به یک گل رساند. 
سپاهان با قبول این شکست جام 
قهرمانی را در خانه به تراکتور تقدیم 

 . کرد

سپاهان یک – گل گهر سیرجان 2
تقدیم جام به تراکتور

ملوان 3-3 ذوب آهن 

بازگشت طوفانی برای پدر
در یکی از مسابقات هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال ایران، تیم 
ملوان در اولین مسابقه خود پس از درگذشت مؤسس و سرمربی 
اسطوره ای این تیم یعنی بهمن صالح نیا، میزبان تیم ذوب آهن اصفهان 
بود. در روزی که ورزشگاه پس از این اتفاق حال و هوای متفاوتی داشت، 
ذوب آهن مسابقه را بهتر آغاز کرد و در دقیقه25 روی یک پرتاب اوت 
تمرین شده، با شوت دقیق امید لطیفی به گل نخست بازی رسید. 
در دقیقه۳۳، رضا جعفری با یک حرکت انفرادی در محوطه جریمه 
ذوب آهن توانست بازی را به تساوی بکشد. اما این پایان کار در نیمه 
نخست نبود و ذوب آهن روی یک ضربه کرنر در دقیقه1+45، توسط 
محمود قائدرحمتی به گل برتری رسید. در نیمه دوم، ذوب آهن باز هم 
حاکم توپ و میدان بود و پس از چند حمله متعدد، در دقیقه55 روی 
ضربه محسن آذرباد به گل سوم رسید. در حالی که همه انتظار پیروزی 
ذوب آهن را داشتند، عملکرد فوق العاده ملوان در دقایق پایانی یکی از 
جذاب ترین مسابقات این فصل فوتبال ایران را رقم زد. در دقیقه82، 
رضا غندی پور روی دفع اشتباه دروازه بان حریف، توانست اختاف را به 
حداقل برساند. ملوان اما قصد تسلیم شدن نداشت و مهدی عبدی 
موفق شد در دقیقه87 روی یک ارسال، بازی را به تساوی بکشد تا 

ملوان در این مسابقه خانگی به یک امتیاز دست پیدا کند.

تیتر یک/ هفته بیست و هشتم 
لیگ برتر، جمعه 12 اردیبهشت 
1404 ساعت 19:30، ورزشگاه سردار 

قزوین آزادگان 
کمک ها:  حیدری  بیژن  داور:   
علیرضا ایلدروم، علیرضا مرادی 
علیرضا  ناظر:  سیری  حامد  و 

یزدانی وار 
دروژدک)2و30(،حسین  ها:  گل   

پنالتی(  84( آلوز  زاده)9(، 
اخطار: قلی زاده)شمس آذر(

مهدی شیری)تراکتور(
 اخراج: شمس آذر: هومن ربیع زاده 

)83شمس آذر(
مهدی  امیری،  شمس آذر:امید   
محمدی، مجتبی فخریان، نوید 
کومار، هومن ربیع زاده، اسماعیل 
 ،)۳۳  - روح  زنده  )احمد  قلی زاده 

محمدجواد آزاده، امیر شبانی، علی 
آزادمنش، احسان محروقی و عباس 

حبیبی
دانیال  بیرانوند،  تراکتور:علیرضا    
اسماعیلی فر، میاد کر، عارف آقاسی، 
محمد نادری، ایگور پوستونسکی، 
آلوز،  ریکاردو  هاشم نژاد،  مهدی 
مهدی ترابی، امیرحسین حسین زاده 

و دوماگوی دروژدک
بازی های  حساس ترین  از  یکی  در   
هفته بیست و هشتم لیگ برتر، تیم 
تراکتور صدرنشین لیگ برتر ایران با 61 
امتیاز به قزوین سفر کرد تا در مقابل 
تیم شمس آذر صف آرایی کند. هدف 
تراکتور قطعی کردن قهرمانی خود و 
حفظ موقعیتش در صدر جدول بود و 
آنها نمی خواستند حتی یک امتیاز نیز 

از دست بدهند.

 در ابتدای مسابقه، علیرضا بیرانوند، 
دروازه بان تراکتور، مورد تشویق  گرم 
تماشاگران قرار گرفت، اما در برخی 
سکوها شعارهایی هم علیه او به گوش 
می رسید. شجاع خلیل زاده به دلیل 
مصدومیت غایب بود و عارف آقاسی، 
مدافع درخشان خوزستانی، رهبری 
خط دفاعی را بر عهده گرفت. در سوی 
دیگر، یونس باهنر به جای خداداد 

عزیزی روی نیمکت جای گرفت.
 ورزشگاه سردار آزادگان پر از هواداران 
عاشق تراکتور بود که با شور و شوق 
تیم خود را حمایت می کردند. بازی 
به سرعت در اختیار تراکتور قرار 
گرفت و در دقیقه 2، دوماگوی دروژدک 
با ضربه ای از ریباند گل اول را به ثمر 
رساند. تنها 7 دقیقه بعد، امیرحسین 
حسین زاده که زمینه ساز گل اول بود، 

موفق شد گل دوم را با یک شوت محکم 
از پشت محوطه بزند و تماشاگران 

میزبان را در بهت فرو برد.
 نیمه اول با گل سوم تراکتور در دقیقه 
۳0 به پایان رسید، جایی که دروژدک بار 
دیگر دروازه شمس آذر را با یک شوت 
زیبا باز کرد. در نیمه دوم، ریکاردو آلوز 
ستاره پرتغالی تراکتور در دقیقه 84 با 
زدن یک گل از روی نقطه پنالتی، گل 
چهارم و آخرین گل بازی را به ثمر رساند 

و پیروزی قاطع تراکتور را رقم زد. 
با این برد تراکتور 64 امتیازی شد و با 
توجه به شکست سپاهان در مقابل 
گل گهر دو هفته مانده به پایان فصل 
قاطعانه به عنوان قهرمانی رسید تا 
اعضای این تیم جشن قهرمانی خود را 
در زمین ورزشگاه قزوین و پیش چشم 

هواداران شان برپا کنند.

1404/2/12، هفته بیست و  جمعه 
هشتم بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر، ورزشگاه آزادی، تماشاگر: 6هزار 

نفر، ساعت 15:18
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 ، ) لتی پنا -3 1 ( ن ییا ضا ر  : گل ها
اسلامی)53(، جوما)57، 81( و جوئل 

)90 +4 کوجو)
آلومینیوم اراک یک

گل: شروین بزرگ)78(
کمک ها:  عرب براقی،  امیر  داور: 
فرهاد فرهادپور، اسماعیل احمدی

ترکیب استقال:
سیدحسین حسینی، روزبه چشمی، 
آرمین سهرابیان، ضرغام سعداوی، 
رامین رضاییان، صالح حردانی، 
ابوالفضل جالی)8۳-رافائل سیلوا(، 
علی  میر ا -7 2 ( شکی کو ضا  علیر
اسامی،  محمدحسین  صادقی(، 
آرش رضاوند)64-اندونگ(، مسعود 

جوما)72-جوئل کوجو(
سرمربی: مجتبی جباری

ترکیب آلومینیوم اراک:
محمد خلیفه، امیر نوری)70-علی 
لطیفی(، امین جهان کهن، سیدمهران 
موسوی، بهروز نوروزی فرد)76-شروین 
بزرگ(، محمدامین کاظمیان، میاد 
بدرقه، علی وطن دوست)8۳-رضا 
مرزبان(، رحمان جعفری)76-عباس 
کهریزی(، محمدمهدی لطفی، بهرام 

گودرزی)70-ابوالفضل سوختانلو(
سرمربی: مجتبی حسینی

بعد از پیروزی مقابل پیکان در جام 
حذفی این دومین تجربه مجتبی 

جباری روی نیمکت مربیگری استقال 
بود. قرارگرفتن ضرغام سعداوی در 
ترکیب و بیرون ماندن ماشاریپوف و 
اندونگ از ترکیب اصلی نشان دهنده 
اعتماد سرمربی آبی ها به بازیکنان 
جوان بود. ازهمان ابتدا بازی سرعت 
قابل توجهی داشت. استقالی ها به 
بازی سرعت دادند و به گل رسیدند. 
باز هم رامین رضاییان پایه گذار گل 
بود. پاس او برای اسامی و ارسال 
توپ این بازیکن به دست گودرزی 
مدافع اراکی ها برخورد و داور بعد 
از بازبینی فیلم، اعام پنالتی کرد. 
طبق معمول رضاییان پشت ضربه 
پنالتی ایستاد و در حالی که خلیفه 
مسیر توپ را تشخیص داده بود، آن را 

به گوشه دروازه فرستاد.
اما استقالی ها که در طول فصل 
شرایط سختی را تجربه کرده اند و 
انگارهنوز آن اعتماد به نفس لازم را 
ندارند، بافاصله دروازه شان تهدید 
شد و خیلی خوش شانس بودند که 
پس از خروج اشتباه حسینی، ضربه 
سر رحمان جعفری به تیرک دروازه 
برخورد کرد. دقیقه ۳6 هم حسینی 
با یک سیو دیدنی و تک دست، مانع 
از باز شدن دروازه اش شد. دو دقیقه 
بعد شوت ابوالفضل جالی از پشت 
محوطه جریمه را محمد خلیفه گلر 
آلومینیوم دفع و در ریباند مدافع این 
تیم آن را از محوطه جریمه دور کرد.
استقال در دقیقه 44 هم می توانست 
به گل دوم برسد اما دفع ضربه 
چشمی و شوت بی دقت رضاییان 
در ریباند این فرصت را از آنها گرفت. 

در حالی که انتظار می رفت اراکی ها 
برای جبران گل خورده بازی متفاوتی 
را نسبت به نیمه اول ارائه دهند، 
اما این شاگردان جباری بودند 
که هجومی تر از قبل پا به میدان 
علیرضا   5۳ دقیقه  در  گذاشتند. 
کوشکی پس از نفوذ از سمت راست 
خط دفاعی آلومینیوم با پاس رو 
به جلو بهترین فرصت را در اختیار 
اسامی قرار داد و این بازیکن با 
ضربه ای زمینی برای دومین مرتبه 
دروازه خلیفه را باز کرد. آبی ها باز 
هم از به هم ریختگی خط دفاعی 
حریف نهایت استفاده را بردند؛ پاس 
عمقی اسامی با ضربه دقیق جوما 
برای سومین مرتبه در دقیقه 57 تور 
دروازه آلومینیوم را لرزاند. اما این بار 
نوبت به آلومینیوم رسید و شروین 

بزرگ بازیکن تعویضی اراک دو دقیقه 
بعد از ورودش به زمین با ضربه سر 
دروازه حسینی را باز کرد. مجتبی 
جباری با تعویض هایش نشان می داد 
خیالش از پیروزی راحت شده است. 
در دقیقه 81 پاس بلند سیدحسین 
حسینی با تعلل مدافعان میانی 
آلومینیوم به جوما رسید و این بازیکن 
چهارمین گل استقال و دومین گل 
خودش را به ثمر رساند. میزبان 
که کاماً آشفته به نظر می رسید، 
در آخرین دقیقه وقت های اضافی 
بازی روی فرار در عمق کوجو و تعلل 
مدافعان آلومینیوم برای پنجمین 
مرتبه دروازه اش باز شد. بازی خوب 
و هجومی استقال اگرچه خیلی دیر 
و در روزهای پایانی آغاز شده اما نوید 
آینده ای بهتر را به هواداران می دهد.

استقلال با جباری نفس کشید
آبی ها  به رنگی که ندیده بودیم
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 اسکوچیچ
 معمار قهرمانی 
تاریخی تراکتور

 جباری: با بازیکنان مثل سرمربی رفتار نکردم
مجتبی جباری پس از برتری 5 بر یک مقابل آلومینیوم گفت: بازی خیلی 
خوبی انجام دادیم و برای تیم و نفرات مان خیلی خوشحالم . تمام بازیکنان 
اصلی و تعویضی بسیار عالی کار کردند و از مواردی که در طول هفته روی آن 
کار کرده بودیم، بهترین خروجی را داشتند. خیلی آماده بودند و تمام طول 
بازی در راستای کارهایی که مرور کرده بودیم، تاش کردند. خدا را شکر 
با نتیجه همراه شد. قبل از بازی هم گفتم تیمی با این نفرات باکیفیت، 
جایگاهش اینجای جدول نیست. خیلی خوشحال شدم بچه ها توانستند 
کیفیت واقعی خود را نشان بدهند و امیدوارم این روند را بهبود ببخشیم و 
فصل را به خوبی پایان برسانیم. سرمربی استقال همچنین گفت: زمانی 
که به عنوان دستیار کار می کردم خیلی به من کمک کرد تا با بچه ها ارتباط 
بگیرم و آنها را بشناسم. مشکات را دیدم و نقاط ضعف و قوت بازیکنان 
را سعی کردم شناسایی کرده و به عنوان یک دوست کنارشان قرار بگیرم. 
نخواستم در قامت یک سرمربی خود را نشان بدهم زیرا در این زمان کوتاه 

کاری جز این نمی توانستم انجام بدهم.
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 جباری: با بازیکنان مثل سرمربی رفتار نکردم
بیرانوند :بیرانوند :  این قهرمانی این قهرمانی 
تقدیم به خانواده امتقدیم به خانواده ام

 ترابی: ترابی: قهرمانی  قهرمانی 
مبارک مردم آذربایجانمبارک مردم آذربایجان

 نادری:  نادری: هواداران تراکتورهواداران تراکتور
 سنگ تمام گذاشتند سنگ تمام گذاشتند


